LEI Nº 2.931

DE 07 DE NOVEMBRO DE 2013

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A FIRMAR CONVÊNIO COM “ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DE AUXÍLIO SANTISTA AO PORTADOR DO HIV/AIDS” (A CAUSA), E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
PAULO ALEXANDRE BARBOSA, Prefeito Municipal de Santos, faço saber que a Câmara Municipal aprovou em sessão realizada em 07 de outubro de 2013 e eu sanciono e promulgo a seguinte:

LEI Nº 2.931
 Art. 1º   Fica  o Poder Executivo autorizado a firmar convênio com Associação Comunitária de Auxílio Santista ao Portador do HIV/AIDS (A CAUSA), que seja implementado o serviço de tratamento para pessoas com problemas com HIV/AIDS.
 Art. 2º   As despesas com a execução desta lei correrão pela dotação orçamentária própria,  suplementadas se necessário.
Art. 3º  Esta lei entra em vigor na data da publicação, revogadas as disposições em contrário.
Registre-se e publique-se.
Palácio “José Bonifácio”, em 07 de novembro de 2013.

PAULO ALEXANDRE BARBOSA
Prefeito Municipal
Registrada no livro competente.
Departamento de Registro de Atos Oficiais do Gabinete do Prefeito Municipal, em 07 de novembro de 2013.
ANA PAULA PRADO CARREIRA
Chefe do Departamento
PA 111067/2013-85

Formalizado por TFVM